[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от 19.03.2012г.

                                   № 93
город Усть-Лабинск

Об утверждении муниципальной целевой программы

«Оказание адресной социальной помощи  отдельным категориям граждан, проживающим на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, на 2012 год»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Оказание адресной социальной помощи  отдельным категориям граждан, проживающим на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, на 2012 год».
2. Финансирование программы осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на эти цели.

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Алексеев) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

          В.К. Гиринчир

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
от 19.03.2912 года № 93
Муниципальная целевая программа

 «Оказание адресной социальной помощи  отдельным категориям граждан, проживающим на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, на 2012 год»
1. Цель программы

Обеспечение мероприятий по оказанию помощи гражданам, которые:

- пострадали в результате пожара, произошедшего на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

- являются участниками Великой Отечественной войны и нуждаются в оказании адресной социальной помощи;
- находятся в трудной жизненной ситуации и нуждаются в оказании адресной социальной помощи.

2. Задачи программы

Снизить социальную напряженность среди отдельных категорий граждан Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
 3. Объем и источники финансирования программы

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в объеме 80000 рублей.
4. Порядок использования средств программы

4.1. Получателями адресной социальной помощи могут быть семьи, одиноко проживающие граждане, оказавшихся по независящим от них обстоятельствам в трудной жизненной ситуации, без учета среднедушевого дохода семьи.

4.2. Критериями оценки нуждающихся лиц, обратившихся за адресной социальной помощью являются:  инвалидность, необходимость проведения лечения (операции), возраст старше или моложе трудоспособного, безработица, смерть гражданина, удостоенного звания «Почетный гражданин города Усть-Лабинска», пожар, стихийные бедствия и т.п. Нуждаемость и необходимость оказания адресной социальной помощи определяет рабочая комиссия, путем оценки каждого конкретного случая.
4.3. Допускается оказание адресной социальной помощи семье, имеющей в своем составе члена семьи, не зарегистрированного в городском поселении, но проживающего на его территории.
4.4. Допускается также оказание адресной социальной помощи неработающим лицам, беременным женщинам, лицам, обучающимся по любой форме в образовательном учреждении независимо от его организационно-правовой формы, типа и вида, не зарегистрированным в Усть-Лабинском центре занятости населения.
4.5. Адресная социальная помощь назначается решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
4.5.1. Адресная социальная помощь назначается на основании заявления гражданина, поданного в письменной форме от себя лично или от имени своей семьи, письменного заявления опекуна, попечителя, другого представителя гражданина в органы местного самоуправления по месту жительства или месту пребывания.
4.5.2. Уведомление о назначении адресной социальной помощи или об отказе в ее назначении должно быть направлено заявителю по месту жительства или месту его пребывания не позднее чем через 30 дней после обращения и представления им необходимых документов.
4.6. Адресная социальная помощь оказывается единовременно.
4.7. На размер адресной социальной помощи не влияет разница между среднемесячным доходом семьи, одиноко проживающего гражданина и прожиточным минимумом.

4.8. При определении конкретных размеров и видов адресной социальной помощи учитывается материальное положение, нуждаемость, условия их проживания, индивидуальные потребности, а также другие факторы и обстоятельства, включая экстремальные ситуации (стихийные бедствия и т.д.).

4.9. Адресная социальная помощь оказывается в виде денежных выплат или натуральной помощи (продукты, одежда и т.д.). Решением рабочей комиссии назначается тот вид помощи, который необходим семье или одиноко проживающему гражданину, в т.ч. допускается их сочетание. Размеры денежной выплаты определяются в пределах ассигнований, утвержденных в бюджете.

4.10. Выплата адресной социальной помощи производится в порядке очередности по мере поступления средств на эти цели.

5. Контроль за исполнением программы
Контроль за реализацией программы осуществляет администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, постоянная комиссия Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения (Пучкова).
Начальник финансового отдела администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      С.А.Никонова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района от ________2012 года № _____
Об утверждении муниципальной целевой программы

«Оказание адресной социальной помощи  отдельным категориям граждан, проживающим на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, на 2012 год»

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым  отделом

администрации Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
Начальник финансового  отдела
                                                   С.А. Никонова

Проект согласован:

Начальник юридического отдела
администрации Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

         О.В. Федосова
Начальник  отдела по общим и организационным вопросам
администрации Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                    К.А. Алексеев